2
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   21.07.2021
	№
	787

	г.  Новоалтайск

	Об утверждении Порядка расчета и распределения объемов межбюджетных трансфертов на осуществление централизованного бухгалтерского учета сельских поселений Первомайского района на 2022 год

В целях реализации Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации   постановляю:
1. Утвердить Порядок расчета и распределения объемов межбюджетных трансфертов на осуществление централизованного бухгалтерского учета сельских поселений Первомайского района на 2022 год (прилагается).
           2. Разместить, настоящее постановление на официальном интернет-сайте администрации района (www. perv-alt.ru) и информационном стенде администрации района.
  3. Признать утратившим силу постановление администрации Первомайского района от 07.07.2020 № 706 «Об утверждении Порядка расчета и распределения объемов межбюджетных трансфертов на осуществление централизованного бухгалтерского учета сельских поселений Первомайского района на 2021 год».
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                    	А.Е. Иванов

 (
Евсеенкова Е.А.
2
23
 4
6
)
                                                                                  УТВЕРЖДЕН
                                                                                        постановлением администрации
                                                                                        Первомайского района
[bookmark: _GoBack]                                                                                        от 21.07.2021 № 787

ПОРЯДОК
расчета и распределения объемов межбюджетных трансфертов на осуществление централизованного бухгалтерского учета сельских поселений Первомайского района на 2022 год

1. Общие положения

          1.1. Настоящий Порядок разработан с целью реализации Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части осуществления централизованного бухгалтерского учета сельских поселений Первомайского района на 2022 год.
1.2. В соответствии с законодательством в бюджетной организации численность бухгалтеров устанавливается от количества сотрудников и объема финансовых средств, и как правило это один специалист. Один специалист должен работать и с первичными документами, и заработной платой, и главным бухгалтером, а так же разбираться в законодательстве. Рядовой бухгалтер не может быть специалистом по всему. Средняя заработная плата и начисления на нее такого специалиста составит 395,9 тыс. рублей в год. В соответствии с вышеизложенным и экономией бюджетных средств консолидированного бюджета Первомайского района, в комитете администрации по финансам, налоговой и кредитной политике Первомайского района создана централизованная бухгалтерия по ведению бухгалтерского учета бюджетов поселений.
1.3. Настоящий Порядок определяет расчет и распределение объемов межбюджетных трансфертов на осуществление централизованного бухгалтерского учета сельских поселений Первомайского района на 2022 год.

2. Методика расчета и распределение объемов межбюджетных трансфертов

2.1. В связи с низкой собираемостью собственных доходов бюджетов сельских поселений 79,62 % от начисленных налогов, высокой недоимкой по налоговым платежам в бюджеты поселений, которая выше 33,9 % от общего годового объема, межбюджетный трансферт рассчитать из минимальных затрат.
Исходя из годового объема доходов бюджета и минимальных коммерческих предложений по сопровождению бухгалтерского учета от коммерческих структур.

3. Расчет межбюджетного трансферта по осуществлению централизованного бухгалтерского учета сельских поселений на 2022 год

Коммерческие предложения по сопровождению бухгалтерского учета от коммерческих структур составляют от 24,0 тыс. рублей до 300,0 тыс. рублей в год в зависимости от объема работ. Средняя цена в год 67,5 тыс. рублей.
Рассчитать межбюджетный трансферт в размере 1,0 % от годового объема доходов, но не более 60,0 тыс. рублей в год.
тыс. рублей
	Наименование муниципального образования
	Годовой объем бюджета за 2020
	Сумма по 1,0 %
	Межбюджетный трансферт на 2022 год

	Акуловский
	3 729,8
	37,3
	37,3

	Баюновоключевский
	6 345,6
	63,5
	60,0

	Березовский
	18 618,5
	186,2
	60,0

	Бобровский
	8 176,2
	81,9
	60,0

	Боровихинский
	13 257,9
	132,6
	60,0

	Жилинский
	3 727,6
	37,3
	37,3

	Журавлихинский
	3 541,3
	35,4
	35,4

	Зудиловский
	11 318,8
	113,2
	60,0

	Логовской
	5 323,0
	53,2
	53,2

	Новоберезовский
	2 334,5
	23,3
	23,3

	Первомайский
	7 573,5
	75,7
	60,0

	Повалихинский
	4 824,6
	48,2
	48,2

	Рассказихинский
	2 904,0
	29,0
	29,0

	Санниковский
	20 418,0
	204,2
	60,0

	Северный
	2 967,4
	29,7
	29,7

	Сибирский
	6 419,1
	64,2
	60,0

	Солнечный
	1 837,8
	18,4
	18,4

	Сорочелоговской
	3 775,1
	37,8
	37,8

	ВСЕГО
	127 092,5
	1 271,1
	829,6

image1.jpeg